
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

15
Serie Ordinaria - Lunedì 11 aprile 2022

SOMMARIO
Errata corrige
D.d.u.o. 29 marzo 2022, n. 4178 – «2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Archè «Nuove MPMI 
– Sostegno alle Start up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 – 
Decadenza del contributo in conto capitale di € 18.491,20 concesso all’impresa Genuit s.r.l.- Progetto ID 1500295 CUP 
E54E20000090007», pubblicato sul BURL n. 14 Serie Ordinaria del 4 aprile 2022.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      .   3

A)  CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 22 marzo 2022 - n. XI/2434
Nomina del revisore dell’Ambito territoriale di caccia (ATC) laudense sud, in sostituzione di revisore decaduto.     .      .      .    .      .      .   7

Deliberazione Consiglio regionale 22 marzo 2022 - n. XI/2435
Indicazione di un componente del collegio sindacale della fondazione istituto di ricovero e cura a carattere scientifico 
(IRCCS) San Gerardo dei Tintori di Monza .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      .   7

Deliberazione Consiglio regionale 29 marzo 2022 - n. XI/2436
Ordine del giorno concernente i criteri per la ricognizione delle superfici utiilizzabili per l’installazione di impianti fotovoltaici.  .      .      .     8

Deliberazione Consiglio regionale 29 marzo 2022 - n. XI/2438
Moozione concernente l’emergenza cantieri a seguito dell’incremento dei costi delle materie prime .     .      .      .      .      .      ..      .      .   8

Deliberazione Consiglio regionale 29 marzo 2022 - n. XI/2439
Mozione concernente le iniziative regionali per fronteggiare le esigenze di accoglienza dei cittadini ucraini.     .     .     .     .  .       .      .   9

Deliberazione Consiglio regionale 29 marzo 2022 - n. XI/2440
Mozione concernente le azioni urgenti contro il terrorismo.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 10

Deliberazione Consiglio regionale 29 marzo 2022 - n. XI/2441
Mozione concernente l’adozione delle dotazioni organiche e iniziative concernenti i ricercatori sanitari e i collaboratori alla 
ricerca di IRCCS e IZS.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 10

Deliberazione Consiglio regionale 29 marzo 2022 - n. XI/2442
Indicazione di un componente del collegio sindacale della Fondazione Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 
(IRCCS) Istituto Nazionale dei Tumori di Milano.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 11

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 4 aprile 2022 - n. XI/6227
Approvazione dello schema di accordo per l’innovazione tra Ministero dello sviluppo economico, Regione Lombardia e 
società Opella Healthcare Italy s.r.l..     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 12

Delibera Giunta regionale 4 aprile 2022 - n. XI/6229
Misura Demo - Iniziative Ed eventi di design e moda (d.g.r. 22 marzo 2021, n. 4447). Ulteriori determinazioni.     .      .      .      .    .      .      . 28

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 6 aprile 2022 - n. 4683
Approvazione avviso per l’attuazione di interventi di conciliazione e welfare aziendale di cui alla d.g.r. n. 5755/2021.     .      .      .      . 30

D.G. Casa e housing sociale
Decreto dirigente unità organizzativa 7 aprile 2022 - n. 4719
Invito a presentare proposte di intervento volte alla riqualificazione e realizzazione di strutture residenziali universitarie, per 
l’acquisizione di un contributo regionale, per la partecipazione al V Bando MUR, ai sensi del d.m. n. 1257/2021 (l. 338/2000), 
d.d.s. 23 marzo 2022 - n. 3859. Concessione di proroga sul termine di presentazione delle domande di partecipazione..     ..      .      . 86

Anno LII – N. 93 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 11 aprile 2022

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente unità organizzativa 7 aprile 2022 - n. 4699
Approvazione del trentaduesimo elenco di domande ammesse e non ammesse al contributo previsto con il bando appro-
vato con decreto n. 809 del 24 gennaio 2020 ed integrato con d.d.u.o. 4108 del 2 aprile 2020 per incentivare la realizzazione 
di diagnosi energetiche o l’adozione di un sistema di gestione dell’energia conforme alla norma ISO 50001. Accertamento 
dell’entrata relativa al finanziamento di competenza statale e contestuale impegno di spesa per l’assegnazione dei con-
tributi previsti.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 87

D.G. Formazione e lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 6 aprile 2022 - n. 4657
Approvazione dei progetti a valere sull’avviso per i giovani neet di età compresa fra i 15 e i 18 anni privi di un titolo di secon-
do ciclo per interventi formativi di recupero della dispersione scolastica e formativa (misura 2-B) a valere sul programma 
Garanzia Giovani Fase II CUP E41B21001250007 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 91

Decreto dirigente unità organizzativa 6 aprile 2022 - n. 4658
Approvazione dei progetti a valere sull’avviso per i giovani neet di età compresa fra i 15 e i 18 anni privi di un titolo di secon-
do ciclo per interventi formativi di recupero della dispersione scolastica e formativa (misura 2-B) a valere sul programma 
Garanzia Giovani Fase II CUP E41B21001250007 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 93



D.G. Casa e housing sociale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 11 aprile 2022

– 86 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 7 aprile 2022 - n. 4719
Invito a presentare proposte di intervento volte alla 
riqualificazione e realizzazione di strutture residenziali 
universitarie, per l’acquisizione di un contributo regionale, 
per la partecipazione al V Bando MUR, ai sensi del d.m. 
n. 1257/2021 (l. 338/2000), d.d.s. 23 marzo 2022 - n.  3859. 
Concessione di proroga sul termine di presentazione delle 
domande di partecipazione.

LA DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA  
PROGRAMMI PER L’OFFERTA ABITATIVA

Visti:

•	la legge 14 novembre 2000 n.338 «Disposizioni in materia di 
alloggi e residenze per studenti universitari»;

•	il decreto del Ministero dell’Università e della ricerca (MUR) 
n. 1257 del 30 novembre 2021 (in G.U. Serie generale n.39 
del 16 febbraio 2022) recante «Procedure e modalità per la 
presentazione dei progetti e per l’erogazione dei finanzia-
menti relativi agli interventi per strutture residenziali univer-
sitarie V bando, legge n.338/2000» (di seguito denominato 
V bando MUR) e connesso decreto direttoriale n. 168/2022;

•	il d.m. n. 1256 del 30 novembre 2021 «Standard minimi di-
mensionali e qualitativi e linee guida relative ai parametri 
tecnici ed economici concernenti la realizzazione di alloggi 
e residenze per studenti universitari»;

•	la d.g.r. n. XI/6104 del 14 marzo 2022 «Definizione di crite-
ri per la presentazione di proposte di intervento volte alla 
riqualificazione e alla realizzazione di strutture residenziali 
universitarie finalizzate all’acquisizione di un contributo re-
gionale ai fini della partecipazione al V bando MUR – d.m. 
n. 1257/2021»;

•	il d.d.s. n.3859 del 23 marzo 2022 «Invito a presentare pro-
poste di intervento volte alla riqualificazione e realizzazio-
ne di strutture residenziali universitarie, per l’acquisizione di 
un contributo regionale, per la partecipazione al V bando 
MUR, ai sensi del d.m. n.1257/2021 (l. 338/2000), pubblicato 
sulla G.U. n. 39 del 16 febbraio 2022»;

Richiamato il d.d.s. n.3859 del 23 marzo 2022 che, nel para-
grafo C.1 «Presentazione delle domande» dell’Allegato A, fissa 
alle ore 12:00 del giorno 11 aprile 2022 il termine per la presenta-
zione delle domande di partecipazione;

Considerato che sono pervenute, a mezzo PEC, diverse richie-
ste di proroga del termine per la presentazione delle domande 
di partecipazione al richiamato bando, al fine di poter garantire 
la coerenza dei dati progettuali con gli elaborati richiesti per il V 
bando MUR; 

Ritenuto di accogliere tale richiesta e di:

•	prorogare il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione alle ore 16.00 del prossimo 19 aprile 2022, 
per consentire ai soggetti proponenti di definire le propo-
ste progettuali in coerenza con i criteri definiti dalla d.g.r. n. 
XI/6104 del 14 marzo 2022 e con le disposizioni del d.d.s. 
n.3859 del 23 marzo 2022;

•	confermare, per quanto non modificato con il presente 
provvedimento, i contenuti del richiamato d.d.s. n.3859 del 
23 marzo 2022 e dei relativi allegati;

•	di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi 
Online – www.bandi.regione.lombardia.it;

Dato atto che: 

•	per il presente provvedimento non sono previsti termini di 
conclusione di cui alla l. 241/1990 e s.m.i.;

•	a pubblicazione ai sensi degli art. n. 26 e 27 del d.lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 è avvenuta in sede di approvazione del 
d.d.s. n.3859 del 23 marzo 2022 e che, in fase di adozione 
del decreto di concessione dei finanziamenti, Regione Lom-
bardia provvederà a pubblicare le restanti informazioni, ai 
sensi degli artt. n. 26 e 27 del richiamato decreto legislativo;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico in materia di Or-
ganizzazione e Personale», nonché la d.g.r. 26 luglio 2021, n. 
XI/5105 avente ad oggetto «XIII Provvedimento Organizzativo 
2021» con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Immacolata 
Vanacore l’incarico di Dirigente della U.O. «Programmi per l’offer-
ta abitativa» con decorrenza 1° settembre 2021;

DECRETA
1. di disporre la proroga dei termini per la presentazione delle 

domande di partecipazione, fissando la nuova scadenza alle 
ore 16.00 del prossimo 19 aprile 2022;

2. di confermare, per quanto non modificato con il presente 
provvedimento, i contenuti del richiamato d.d.s. n.3859 del 23 
marzo 2022 e dei relativi allegati;

3. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli art. n. 26 e 27 
del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 è avvenuta in sede di approvazio-
ne del d.d.s. n.3859 del 23 marzo 2022 e che, in fase di adozione 
del decreto di concessione dei finanziamenti, Regione Lombar-
dia provvederà a pubblicare le restanti informazioni, ai sensi de-
gli artt. n. 26 e 27 del richiamato decreto legislativo;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi Online – 
www.bandi.regione.lombardia.it; 

La dirigente
Immacolata Vanacore

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it

	D.G. Casa e housing sociale
	D.d.u.o. 7 aprile 2022 - n. 4719
	Invito a presentare proposte di intervento volte alla riqualificazione e realizzazione di strutture residenziali universitarie, per l’acquisizione di un contributo regionale, per la partecipazione al V Bando MUR, ai sensi del d.m. n. 1257/2021 (l. 338/200



